
Na temelju članka 47., stavka 3., točke 1. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), gradonačelnik Grada Vukovara donosi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka, od 1. siječnja do 31. prosinca 2015., koje imaju članove u 

Gradskom vijeću Grada Vukovara i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 402-01/15-01/1 

URBROJ: 2196/01-02-15-1    

Vukovar, 14. siječnja 2015.  

 

 

Gradonačelnik 

 

Ivan Penava, prof. 

 

 

 

 

 

 



 Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“ br. 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14), Gradsko vijeće Grada 

Vukovara, na - sjednici, održanoj --------  2015., donosi 

 

O D L U K U     - prijedlog 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje u 2015. godini 

političkih stranaka koje imaju članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara 

 

I. 

 Sredstva određena u Proračunu Grada Vukovara za 2015. godinu ("Službeni vjesnik" 

Grada Vukovara broj 11/14) za redovito godišnje financiranje političkih stranaka koje imaju 

članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara raspoređuju se tako da pojedinoj političkoj 

stranci u 2015. godini pripada 1.000,00 kn mjesečno po vijećniku razmjerno broju njezinih 

članova u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja i to: 

- HDZ-u 7.000,00 kn mjesečno, 

             - SDP-u 4.000, 00 kn mjesečno, 

             - SDSS-u 4.000,00 kn mjesečno, 

- HSP-u dr. A. Starčević 3.000,00 kn mjesečno, 

- HNS-u 1,000,00 kn mjesečno, 

- SNS-u 1.000,00 kn mjesečno, 

-HDSSB-u 1.000,00 kn mjesečno. 

Za svaku izabranu vijećnicu, kao podzastupljeni spol, u Gradskom vijeću, političkim 

strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom 

vijećniku u prethodnom stavku i to: 

  - HDZ-u 100,00 kn mjesečno, 

 - SDP-u 100, 00 kn mjesečno, 

 - HSP dr.A: Starčević 100,00 kn mjesečno, 

 - HDSSB-u 100,00 kn mjesečno. 

 

II. 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke doznačuju se na žiro-račun političke stranke 

tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

III. 

Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konstituiranja prestane članstvo u 

političkoj stranci sredstva za tog člana ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik pripadao u 

času konstituiranja.  

 

IV. 

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR  

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-01/15-01/1 

URBROJ: 2196/01-01-15-1 

Vukovar,  ------------------- 2015.      

Predsjednik Gradskog vijeća 

Igor Gavrić, mag. ing. 



                                                       OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje u 2015. 

godini političkih stranaka koje imaju članove u Gradskom vijeću Grada Vukovara 

 

Zakonom o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine 24/2011, 

61/2011, 27/2013, 2/2014) utvrđeno je: 

-članak 2.  

„Političke stranke mogu radi ostvarivanja svojih političkih ciljeva stjecati prihode od imovine 

u svojem vlasništvu, članarine, odnosno članskog doprinosa, izdavačke djelatnosti, 

dobrovoljnih priloga (donacija), prodaje propagandnog materijala, organiziranja stranačkih 

manifestacija te iz drugih zakonom dopuštenih izvora. 

Prihode iz izvora utvrđenih stavkom 1. ovoga članka, osim prihoda iz članarine i organiziranja 

stranačkih manifestacija, mogu stjecati i nezavisni zastupnici, odnosno članovi predstavničkih 

tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabrani s lista grupe birača. 

Političke stranke, nezavisni zastupnici i članovi predstavničkih tijela jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izabrani s lista grupe birača mogu se financirati iz 

sredstava državnog proračuna, kao i proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, na način i pod uvjetima utvrđenima 

ovim Zakonom. 

Financijska sredstva iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka, politička stranka, odnosno nezavisni 

zastupnik i član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

izabran s liste grupe birača, može koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih 

programom rada i financijskim planom iz članka 28. 

ovoga Zakona. 

Zabranjuje se trošenje financijskih sredstava iz stavka 1., 2. i 3. ovoga članka za osobne 

potrebe.“ 

-Članak 3. stavak 2. 

„Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih s lista grupe birača, iz 

proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, dužna je osigurati jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, u iznosu koji se određuje u proračunu jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi.“ 

-Članak 4. stavak 2. 

„Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice lokalne i područne 

regionalne samouprave imaju političke stranke koje imaju člana u predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i članovi predstavničkih tijela jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave izabrani s liste grupe birača.“ 

-Članak 5. 

„Sredstva iz članka 3. ovoga Zakona raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za svakog zastupnika u Hrvatskom saboru, odnosno za svakog člana u 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tako da pojedinoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih zastupnika, odnosno članova 

predstavničkog tijela u trenutku konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno u trenutku 

konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Ukoliko pojedinom zastupniku u Hrvatskom saboru (ili zastupnicima), odnosno članu (ili 

članovima) predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nakon 

konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno nakon konstituiranja predstavničkog tijela jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, prestane članstvo u političkoj stranci, financijska 

sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka ostaju političkoj stranci kojoj je 

zastupnik, odnosno član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B24A495&Ver=1
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2011B61A1356&Ver=2
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2013B27A455&Ver=3
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2014B2A58&Ver=4


samouprave pripadao u trenutku konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno u trenutku 

konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni zastupnik u Hrvatskom saboru izabran s nezavisne liste, odnosno član 

predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izabran s liste 

grupe birača, nakon konstituiranja Hrvatskoga sabora, odnosno predstavničkog tijela jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, postane član političke stranke koja participira u 

Hrvatskom saboru, odnosno u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, sredstva za redovito godišnje financiranje iz državnog proračuna, odnosno 

proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave ostaju tom zastupniku, 

odnosno članu predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

izabranom s liste grupe birača, te se na istog i nadalje primjenjuju sve odredbe ovoga Zakona 

koje se odnose na nezavisne zastupnike, odnosno članove predstavničkog tijela jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave izabrane s liste grupe birača.“ 

-Članak 6. 

„Za svakoga izabranog zastupnika, odnosno člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i 

pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom zastupniku, odnosno članu 

predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a određenog u 

članku 5. stavku 1. ovoga Zakona.“ 

-Člank 7. stavak 2. 

„Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave prema članku 5. stavku 1. ovoga Zakona donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave. Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun 

političke stranke, odnosno na poseban račun člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izabranog s liste grupe birača iz stavka 3. ovoga članka, 

tromjesečno u jednakim iznosima.“ 

 

Proračunom Grada Vukovara za 2015. godinu – pozicija R.110.3.1.3 za rad političkih 

stranaka određeno je za 2015. godinu 245.500,00 kn.  

 

 

 

                                                                      IZRADIO UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE 

                                                                      POSLOVE I URED GRADONAČELNIKA 

 


